

Kungsgården den 28-7-1918

Förning av uppgifterna i brevet nr 12.

Svenska språket.

Uppgift. I.

Kungsbergsjätten.

I forna tider, troddes ju allmänt på troll, hämsögubba skogsrävar och dylika övernaturliga, mystiska och osynliga väsen. Dessa foro nattskräk omkring och ställde till oreda för en del folk, andra åter hade stor hjälp av dem.

Li fanns i Kungsberget i Järbo en gammal jätte, som med sin familj haft sitt tillhåll där i många år tusenden sedan hednatiden. Då hade det sig varit så fattigt bebyggd i området som nu. Jättar och gaster hade utöfva fattigt levnad i sina grottor och hålor. Så folkmenigle sedan ökade måste man draga sig upp mot de stora skogarna för att jaga och fiska, bryta mark och röja skog. Detta förnärmande var icke i jättarnas smak, utan varför de om nätterna gingo ned till bygden och förstörde vad som kom i deras väg. Då sedan kristendomen infördes utöfades deras vrede ännu mer. Kyrkorna beslöt de att förstöra. Vad man byggde upp om dagen, vore jättarna redan

att riva ned om natten, men då kyrkan väl var färdig och invigd voro jättarna maktlösa att komma i dess närhet. De funno då på det rådet att stiga upp på sina berg för att kasta stenar på kyrkan. På södra sidan Storsjön hade de kristna ävenså byggt en kyrka. Ensom Hungeberget, där Hungebergs jätten bodde, ligger nära 3 mil därifrån stödes dem av de Gudliga kyrkkloakerna i sin gode sömn. Han steg då i vredesmod upp på berget för att kasta sten på "Ejellaton" vilket dock misslyckades.

Men de stonar han slungade finnas kvar än i dag. En av dem, den som kom närmast, föll ned i Storsjön där den synes vara vattuet. En kunnade i Norberg och intill landvägen och några andra längre uppåt.

Redan dess ha kyrkorna i trakten fått vara i fara. Av de stonar eller s. k. jättkast, som kastats skola få vara orörda, emedan de nu är föreningen för naturskydd komma att skyddas. Ensom de blott höra till sagans värld kan det dock vara av intress för framtidens människor att se och höra talas om vad folk trodde och föreställde sig i forna tider.

Adm
Wjg